
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo Statale “VIA SORISO” 
Via Soriso, 41 - 00166  ROMA - Tel./Fax 06.6636948 

Ambito 8  – Cod. Mecc. RMIC8GL00N – C.F. 80240210585 

e-mail: RMIC8GL00N @ ISTRUZIONE.IT 

pec: RMIC8GL00N@PEC.ISTRUZIONE.IT    sito:www.icviasoriso.gov.it 
 

 

 

 

 

Decreto n.  513                                                                                                            Roma 20/12/17 

Prot. n. 9252/B03                                                                                                           

 

                                                                                                                                                Al DSGA 

Ai Docenti 

Al personale ATA 

Istituto 

 

 All'Albo on line 

Al sito web 

 

 

OGG.:     Pubblicazione del D. Lgs. 75/2017 contenente modifiche  in materia di responsabilità    

                 disciplinare dei dipendenti pubblici 
  

                                                            

                                                              

                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il D. Lgs. n. 297/1994; 

- Visto il D.P.R. n.  275/1999; 

- Visto il D. Lgs.  n. 165/2001, art. 25;  

- Visto il D. Lgs. n.150/2009, art.68; 

- Visto il D. Lgs. n. 75/2017 artt.12, 13, 14, 15, 16, 17; 

- Visto il C.C.N.L. del comparto scuola 29 novembre 2007, art. 95, comma 9; 

DISPONE 

1) che sia pubblicato sul sito istituzionale della scuola il  capo VII del D. Lgs. 25 maggio 2017,      

    n. 75 (artt. 12-17) contenente le modifiche apportate agli artt. 55, 55-bis, 55-ter, 55-quater,  

    55- quinquies e 55-sexies del D. Lgs 165/01 in materia di responsabilità disciplinare; 

 

2) che la pubblicazione avvenga  all'Albo on line e alla voce Personale/Codice disciplinare .   

 

Le disposizioni  contenute nel citato D. Lgs. sono in vigore dal 22 giugno 2017. 

 

mailto:RMIC8GL00N@PEC.ISTRUZIONE.IT


3)  di allegare  al presente decreto anche i seguenti documenti,  già pubblicati sul sito alla voce  

      Personale/Codice Disciplinare: 

 

1. Per il personale Docente: il codice disciplinare, recante l’indicazione delle infrazioni e 

relative sanzioni – dall’art. 492 all’art. 501 del D. Lgs. 16.4.1994, n. 297. 

2. Per il personale ATA: il codice disciplinare, recante l’indicazione delle infrazioni e relative 

sanzioni – dall’art. 92 all’art. 97 del C.C.N.L. del 29.11.2007. 

3. Per entrambe le categorie di personale: sanzioni disciplinari e le responsabilità dei 

dipendenti pubblici – dall’art. 67 all’art. 73 del D. Lgs n. 150/2009 e il Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici.  

4. Il D.P.R n. 62 del 16 aprile 2013, concernente il Regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici. 

 

 
 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Daniela Porfiri                                                                           
                                                                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93) 

 

 

 

 


